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Liebe Sportfreunde,

 

die Dresdner Crossmeisterschaften 2015 wurden wie in den Vorjahren in Kooperation des

Kreisverbandes Leichtathletik Dresden mit der Abteilung Leichtathletik des Post SV Dresden

durchgeführt. In den Altersklassen der Jugend und Erwachsenen war es auch ein Lauf zur

Dresdner Stadtrangliste . Fast 340 aktive Teilnehmer aus 49 Vereinen und zahlreiche

Volkssportläufer starteten trotz des unfreundlichen Wetters, ja teilweise sogar bei Regen. Die

jüngsten Teilnehmer, Darian Oliver Hillemann und Enie Lotta Trautmann, kamen mit ihren

vier Jahren vom SV Einheit Kamenz. Die ältesten Läufer waren bei den Männern Hans-

Georg Schmidt (77 J.) vom TSV Dresden sowie bei den Frauen Irmtraut Windisch (65 J.) vom

VfL DD-Bühlau.

Es waren wiederum 50 Höhenmeter auf der traditionellen 2,4km-Runde zu überwinden. Von

den Bambinis und Schülern mußte die bewährte 0,6km-Runde absolviert werden. Im

Starterfeld über 2,4 / 4,8 / 7,2 km liefen über 100 aktive Sportler/innen. Fabian Malaßa vom

LSV Pirna und Franziska Reinfried (P. Velo Team) waren die schnellsten im Hauptlauf und

erhielten den Sonderpokal als Gesamtsieger des Männer- bzw. des Frauenhauptlaufes. 

Im Vorfeld des Crosslaufes hatten wiedrum Sportfreunde und Eltern in einem Sondereinsatz

die Laufwege gepflegt und Strecken präpariert. Unter Mitwirkung der Vereins-Helfer und der

Kampfrichter vom Stadtverband wurde auch diese Meisterschaft beim Traditionslauf

durchgeführt. Den Vorsitzenden des KV LA Dresden Dr. Ewers reizte die Strecke und der

Laufwart des KV Dresden Heiko Poland überreichte die Hauptlauf-Pokale. Der

Vereinsvorsitzende Erhard Zerjatke übenahm die Ehrung in den Alters-klassenwertungen. Die 

Jugendtrainingsgruppe unserer Leichtathleten half auf der Strecke und auch im Ziel, als

Streckenposten oder Tee- und Urkundenverteiler. Das Meldebüro und der Imbißstand wurden

durch die Abteilungsleitung sowie weitere Muttis besetzt. Spfrd. Dr. A. Hanßke (stellv. KaRi-

Wart im LVS) leitete die Laufauswertung. 

Wir bedanken uns für die Unterstützung dieser Veranstaltung beim Vereinsvorstand, den

Sportfachgeschäften RUNNERS POINT im Elbepark und in der Altmarktgalerie, beim EB

Unser Dank gilt den Läufern folgender Vereine bzw. Einrichtungen 

sowie auch den zahlreichen Volkssportläufern :

1 1. SV Gera 17 LT Linde 79 33 SSV Planeta Radebeul
2 47. GS Dresden 18 MTBO ESV Dresden 34 SV Einheit Kamenz
3 Bautzner LV Rot-Weiß 90 19 Neuköllner SF Berlin 35 SV Felsenkeller
4 Biketeam Oberlausitz 20 OSLV Bautzen 36 SV Robotron Dresden
5 Citylaufverein Dresden 21 Ouchi Dresden 37 SV TuR Dresden
6 Dresden Marathon 22 P. Velo Team 38 SV Turbine Dresden
7 Dresdner Bank 23 Post SV Dresden 39 Team Erdinger Alkoholfrei DD
8 Dresdner Durchläufer 24 Radebeuler BSV 40 Team Pinki&Brain
9 Drest'n Deckel 25 SBB Dresden 41 Team Schiewack Bautzen
10 DSC 1898 26 SG Lok Hainsberg 42 Team ZwoTec
11 Kampfsportakademie DD 27 SG Weixdorf 43 TSV Cossebaude
12 Laufszene Sachsen 28 SGS Amberg 44 TSV Dresden
13 LG Dresden 29 Skiklub DD-Niedersedlitz 45 TSV Reichenberg-Boxdorf
14 LG Dresden Torwirtschaft 30 Skizunft Dresden 46 TSV Rotation Dresden

Sportfachgeschäften RUNNERS POINT im Elbepark und in der Altmarktgalerie, beim EB

Sportstätten- und Bäderbetrieb, beim Amt für Stadtgrün und Abfallwirtschaft, beim

Staatsbetrieb Sachsenforst Forstbezirk Dresden, bei der Verkehrsbehörde der LH Dresden,

bei Business Service Jekel., bei Bau- und Hausservice Wittig für die kulinarische Versorgung,

beim Autohaus Dresden Reick für das Transportfahrzeug, bei der Firma B.A.S.

Verkehrstechnik, der Geschäftsführung der Gaststätte Historisches Fischhaus für Kaffee und

Kuchen, dem DRK-Dresden für die medizinische Sicherstellung am WK-Tag, bei Hr.

Zschaubitz für die Medaillen und Pokale sowie Klo-König Großenhain für die Dixis.

Allen genannten und ungenannten Helfern gilt unser persönlicher Dank, wie auch allen

Läuferinnen und Läufern, deren Betreuern und den Zuschauern !     

   

Weiterhin ein gesundes und erfolgreiches Sportjahr wünschen -            

  

die Leichtathleten des Post SV Dresden !                                              Jürgen Stein / Abt.-Ltr.

14 LG Dresden Torwirtschaft 30 Skizunft Dresden 46 TSV Rotation Dresden
15 Lotze3.de Dresden 31 SpVgg Dresden-Löbtau 47 USV TU Dresden
16 LSV Pirna 32 SSV Hoyerswerda 48 VfL DD-Bühlau

49 WKF Bergfried 91



Post SV Dresden

Abt. Leichtathletik

Offene Dresdner Crossmeisterschaft 2015

"Rund um den Wolfshügel"
DD, 29.03.15

Platz Kat. Name Vorname GJ Verein Zeit

Kinder U8 w [ - 7J.] - 0,6 km
1 KrM Böhme Ronja 07 TSV Reichenberg-Boxdorf 02:47
2 Klinkert Leoni 08 Kampfsportakademie DD 02:52
3 Scholz Emilia 08 SV Einheit Kamenz 03:05
4 Brackhage Smilla 08 VfL DD-Bühlau 03:11
5 Salah Fahime 08 SV Einheit Kamenz 03:18
6 Berendt Franziska 09 OSLV Bautzen 03:216 Berendt Franziska 09 OSLV Bautzen 03:21
7 Tacke Ida 08 DSC 1898 03:31
8 Weiner Elsa 09 o.V. 03:34
9 Pinkert Camilla 10 o.V. 03:54

10 Trautmann Enie Lotta 10 SV Einheit Kamenz 03:59

Kinder U8 m [ - 7 J.] - 0,6 km
1 KrM Mischkewitz Carlo 08 DSC 1898 02:44
2 Petermann Ben 08 Post SV Dresden 02:492 Petermann Ben 08 Post SV Dresden 02:49
3 Woldrich Hugo 09 DSC 1898 02:49
4 Bianchin Matteo 08 DSC 1898 02:53
5 Könnecke Janne 08 Post SV Dresden 03:00
6 Ebenroth Martin 08 DSC 1898 03:03
7 Schoch Christian 08 Skizunft Dresden 03:09
8 Schwarz Amon 09 Dresden 03:19

a.W. Brackhage Till 06 VfL DD-Bühlau 03:24
9 Preißler Finley 09 DSC 1898 03:35

10 Michel Paul 08 Post SV Dresden 03:4010 Michel Paul 08 Post SV Dresden 03:40
11 Storch Jasper 10 Dresden 03:51
12 Hase Tom 09 Post SV Dresden 03:58
13 Hillemann Darian Oliver 10 SV Einheit Kamenz 04:36
14 Heitele Konrad 09 o.V. 07:01

Kinder U10 w / W8 - 0,6 km
1 KrM Habenicht Fanny 07 Post SV Dresden 02:32
2 Selle Hannah-Louisa 07 DSC 1898 02:362 Selle Hannah-Louisa 07 DSC 1898 02:36
3 Richter Amelie 07 DSC 1898 02:41
4 Marius Taja 07 DSC 1898 02:45
5 Hechtfisch Anna 07 Post SV Dresden 02:47
6 Ullrich Franziska 07 OSLV Bautzen 02:50
7 Berendt Katarina 07 OSLV Bautzen 02:51
8 Weise Maja 07 Post SV Dresden 02:52
9 Kießhauer Charlotte Morgane 07 Post SV Dresden 02:52

10 Grahl Livia 07 47. GS Dresden 02:56
11 Matthes Hannah 07 TSV Dresden 02:5711 Matthes Hannah 07 TSV Dresden 02:57
12 Faselt Leonore 07 DSC 1898 02:58
13 Weiß Annika 07 SV TuR Dresden 03:02
14 Kießhauer Freya Florentine 07 Post SV Dresden 03:03
15 Lux Vanessa 07 Post SV Dresden 03:06
16 Schütz Anouk 07 Skizunft Dresden 03:07
17 Seewald Annika 07 Post SV Dresden 03:08
18 Kühnöl Leonie 07 Post SV Dresden 03:08
19 Riemer Magdalena 07 o.V. 03:10
20 Bengs Tessa 07 SV Einheit Kamenz 03:1520 Bengs Tessa 07 SV Einheit Kamenz 03:15
21 Mauermann Charlotte 07 DSC 1898 03:21
22 Jung Alma 07 SV TuR Dresden 03:24
23 Trautmann Mia Charlott 07 SV Einheit Kamenz 03:29

Kinder U10 w / W9 - 0,6 km
1 KrM Hoffmann Helene 06 DSC 1898 02:25
2 Müller Anne 06 DSC 1898 02:31
3 Berthold Josefin 06 o.V. 02:40
4 Wagner Hannah 06 DSC 1898 02:41
5 Bruck Johanna 06 OSLV Bautzen 02:42
6 Menzer Leonie 06 TSV Dresden 02:42
7 Gruhn Franziska 06 SG Lok Hainsberg 02:45
8 Sachse Laura 06 DSC 1898 02:50
9 Guderian Ellena 06 o.V. 02:58

10 Blüher Helene 06 SV TuR Dresden 03:23



Post SV Dresden

Abt. Leichtathletik

Offene Dresdner Crossmeisterschaft 2015

"Rund um den Wolfshügel"
DD, 29.03.15

Platz Kat. Name Vorname GJ Verein Zeit

Kinder U10 m / M8 - 0,6 km
1 KrM Grundig Franz 07 Skizunft Dresden 02:32
2 Schlosser Paul 07 SV Turbine Dresden 02:34
3 Pretzschner Nevio 07 SV Robotron Dresden 02:39
4 Rochelski Nepomuk 07 SG Lok Hainsberg 02:40
5 Hähne Artur 07 SV TuR Dresden 02:41
6 Wiesner Thaddäus 08 VfL DD-Bühlau 02:416 Wiesner Thaddäus 08 VfL DD-Bühlau 02:41
7 Roggendorf Karl Luis 07 Post SV Dresden 02:41
8 Theissig Lorenz 07 DSC 1898 02:42
9 Höhne Constantin 07 SG Lok Hainsberg 02:42

10 Mickan Scott 07 OSLV Bautzen 02:45
11 Lange Eric 07 DSC 1898 02:52
12 Schreiber Moritz 07 DSC 1898 02:54
13 Wild August 07 SV TuR Dresden 02:56
14 Friedrich Clemens 07 o.V. 02:58
15 Mavius Tinker 07 DSC 1898 03:0015 Mavius Tinker 07 DSC 1898 03:00
16 Benad Jeff 07 DSC 1898 03:00
17 Ringguth Oskar 07 LG Torwirtschaft 03:01
18 Thrun Karl 07 DSC 1898 03:01
19 Weiner Elias 07 o.V. 03:02
20 Ringguth Willi 07 LG Torwirtschaft 03:02
21 Lehmann Bruno 07 TSV Dresden 03:05
22 Wagner Sebastian 07 o.V. 03:15
23 Warmuth Jakob 07 Post SV Dresden 03:18
24 Seibold Levi 07 SV Robotron Dresden 03:2124 Seibold Levi 07 SV Robotron Dresden 03:21
25 Pinkert Matthias 07 Post SV Dresden 03:47

Kinder U10 m / M9 - 0,6 km
1 KrM Kummer Elias 06 OSLV Bautzen 02:22
2 Jähne Marvin 06 OSLV Bautzen 02:23
3 Bianchin Louis 06 DSC 1898 02:23
4 Buß Maris 06 DSC 1898 02:28
5 Tönjes Oliver-Ronny 06 Post SV Dresden 02:335 Tönjes Oliver-Ronny 06 Post SV Dresden 02:33
6 Werblow Malte 06 DSC 1898 02:35
7 Heitele Hendrik 06 o.V. 02:36
8 Turek Merten 06 DSC 1898 02:39
9 Staroske Elias 06 DSC 1898 02:42

10 Hempel Julius 06 o.V. 02:43
11 Saupe David 06 Post SV Dresden 02:47
12 Lochar Julius 06 Post SV Dresden 02:48
13 Schole Kurt 06 DSC 1898 02:5313 Schole Kurt 06 DSC 1898 02:53
14 Wagner Paul 06 SBB Dresden 02:55
15 Scholz Sebastian 06 Skizunft Dresden 03:04
16 Schwarzbach Toni 06 TSV Dresden 03:57

Kinder U12 w / W10 - 1,2 km
1 KrM Schuch Anne 05 DSC 1898 05:15
2 Zimmermann Lene 05 DSC 1898 05:16
3 Lange Wanda 05 DSC 1898 05:343 Lange Wanda 05 DSC 1898 05:34
4 Plotz Henriette 05 VfL DD-Bühlau 05:43
5 Gerßler Leonie 05 SG Lok Hainsberg 05:54
6 Pretzschner Maya 05 SV TuR Dresden 05:56
7 Kupfer Alexandra 05 DSC 1898 05:56
8 Rittel Linda 05 SG Lok Hainsberg 05:56
9 Höhne Valentina 05 SG Lok Hainsberg 05:58

10 Tietze Chantal 05 DSC 1898 06:05
11 Wild Martha 05 SV TuR Dresden 06:22
12 Rudolph Lea 05 OSLV Bautzen 06:3912 Rudolph Lea 05 OSLV Bautzen 06:39
13 Jung Ehmi 05 SV TuR Dresden 06:43
14 Fahime Samira 05 SV Einheit Kamenz 06:51
15 Kießhauer Leonore Cecilia 05 SV Felsenkeller 07:15



Post SV Dresden

Abt. Leichtathletik

Offene Dresdner Crossmeisterschaft 2015

"Rund um den Wolfshügel"
DD, 29.03.15

Platz Kat. Name Vorname GJ Verein Zeit

Kinder U12 w / W11 - 1,2 km
1 KrM Claus Lotte 04 DSC 1898 04:54
2 Pietsch Luisa 04 OSLV Bautzen 05:02
3 Borrmann Selina 04 DSC 1898 05:03
4 Arndt Selma 04 DSC 1898 05:05

5 Pietsch Gloria 04 OSLV Bautzen 05:05
6 Gerold Clara 04 DSC 1898 05:206 Gerold Clara 04 DSC 1898 05:20
7 Kirsten Annelie 04 DSC 1898 05:22
8 Köhler Yara 04 Post SV Dresden 05:24
9 Hoche Patricia 04 DSC 1898 05:25

10 Mörbe Lydia 04 DSC 1898 05:34
11 Wellnitz Nathalie 04 DSC 1898 05:38
12 Kunze Cora 04 DSC 1898 05:48
13 Weiß Emily 04 SV TuR Dresden 05:51
14 Zeidler Joline 04 DSC 1898 05:5114 Zeidler Joline 04 DSC 1898 05:51
15 Richter Vivian 04 DSC 1898 05:52
16 Fehre Ella 04 DSC 1898 05:53
17 Kittel Hannah 04 DSC 1898 05:55
18 Hase Valerie 04 Post SV Dresden 05:58
19 Sand Annabelle 04 DSC 1898 06:01
20 Jada Julien 04 DSC 1898 06:02
21 Hildebrand Alina Sophie 04 DSC 1898 06:13
22 Schütz Annelie 04 Skizunft Dresden 06:47
23 Warmuth Lena 04 Post SV Dresden 06:5323 Warmuth Lena 04 Post SV Dresden 06:53
24 Juhas Selina 04 Post SV Dresden 07:10

Kinder U12 m / M10 - 1,2 km
1 KrM Jutzi Max 05 DSC 1898 04:49
2 Brockhage Lennard 05 VfL DD-Bühlau 05:10
3 Uhlemann Nico 05 DSC 1898 05:13
4 Wienarick Fritz 05 TSV Dresden 05:164 Wienarick Fritz 05 TSV Dresden 05:16
5 Lange Luis 05 OSLV Bautzen 05:21
6 Teichert Nick 05 DSC 1898 05:22
7 Schmidt Ole 05 OSLV Bautzen 05:25
8 Wolny Alexander 05 Post SV Dresden 05:29
9 Menning Karl 05 Skizunft DD 05:34

10 Schubert Noah 05 DSC 1898 05:38
11 Söhnel Niklas 05 DSC 1898 05:41
12 Naumann Mateo 05 DSC 1898 05:43
13 Leibenath Simon 05 SpVgg Dresden-Löbtau 05:4513 Leibenath Simon 05 SpVgg Dresden-Löbtau 05:45
14 Feltel Liam 05 DSC 1898 05:46
15 Göschel Willy 05 TSV Rotation Dresden 05:48
16 Leibenath Jason 05 Post SV Dresden 05:49
17 Wiedrich Felix 05 DSC 1898 05:49
18 Klemm Niklas 05 DSC 1898 05:51
19 Leuschke Jakob 05 DSC 1898 05:53
20 Taubert Luis 05 DSC 1898 06:00
21 Lehmann Eddy 05 TSV Dresden 06:06
22 Böhme Birk 05 Radebeuler BSV 06:0722 Böhme Birk 05 Radebeuler BSV 06:07
23 Martinez Aquilera Christian 05 Dresden 06:39

Dresden-Weixdorf, Königsbrücker Landstr.322Dresden-Weixdorf, Königsbrücker Landstr.322

Dresden Löbtau, Conertplatz

Elbepark + Altmarktgalerie

        01558 Großenhain

        Miettoiletten



Post SV Dresden

Abt. Leichtathletik

Offene Dresdner Crossmeisterschaft 2015

"Rund um den Wolfshügel"
DD, 29.03.15

Platz Kat. Name Vorname GJ Verein Zeit

Kinder U12 m / M11 - 1,2 km
1 KrM Döring Jannik 04 Post SV Dresden 04:40
2 Mickan Phil 04 OSLV Bautzen 04:45
3 Noack Jonas 04 OSLV Bautzen 05:01
4 Woldrich Till 04 DSC 1898 05:03
5 Straßverger Georg 04 DSC 1898 05:03
6 Klotzsche Alexey 04 SV Einheit Kamenz 05:106 Klotzsche Alexey 04 SV Einheit Kamenz 05:10
7 Ullrich Florian 04 OSLV Bautzen 05:12
8 Theissig Elias 04 DSC 1898 05:13
9 Kühne Erik 04 DSC 1898 05:16

10 Kliemann Willi-Leo 04 SG Lok Hainsberg 05:16
11 Jurisch Timon 04 DSC 1898 05:18
12 Nuck Janos 04 OSLV Bautzen 05:19
13 Haase Laurenz 04 DSC 1898 05:23
14 Steeb Arno 04 Post SV Dresden 05:26
15 Preißler Vincent 04 DSC 1898 05:3015 Preißler Vincent 04 DSC 1898 05:30
16 Otto Florian 04 Skizunft DD-Niedersedlitz 05:34
17 Richter Max 04 SG Weixdorf 05:35
18 Stehr Oskar 04 OSLV Bautzen 05:36
19 Zoschke Curt 04 SSV Planeta Radebeul 06:09
20 Beileks Karl 04 DSC 1898 06:14
21 Löffler Felix 04 DSC 1898 06:34

Jugend U14 w  / W12 - 1,2 kmJugend U14 w  / W12 - 1,2 km
1 W12 Mirtschnik Larissa 03 OSLV Bautzen 05:08
2 W12 Morgenstern Vivienne 03 DSC 1898 05:14
3 W12 Hillig Leonie 03 DSC 1898 05:23
4 W12 Rede Alicia 03 OSLV Bautzen 05:24
5 W12 Kunz Annalena 03 DSC 1898 05:29
6 W12 Puschkeit Anika 03 TSV Dresden 05:31
7 W12 Unverzagt Josefine 03 DSC 1898 05:36
8 W12 Lachmann Lisa 03 DSC 1898 05:37
9 W12 Müller Sara 03 TSV Dresden 05:509 W12 Müller Sara 03 TSV Dresden 05:50

10 W12 Hanger Hanna 03 DSC 1898 05:53
11 W12 Ohlig Sarah 03 Post SV Dresden 05:54
12 W12 Ohlig Sophie 03 Post SV Dresden 05:55
13 W12 Escher Alma 03 SG Weixdorf 06:08
14 W12 Götze Eni 03 Post SV Dresden 06:09
15 W12 Salah Alia 03 SV Einheit Kamenz 06:11
16 W12 Schnöring Salome 03 SSV Planeta Radebeul 06:16

Jugend U14 w  / W13 - 1,2 kmJugend U14 w  / W13 - 1,2 km
1 W13 Kofner Melissa 02 DSC 1898 05:09
2 W13 Hannawald Selina 02 TSV Dresden 05:20
3 W13 Fix Charlotte 02 SV Einheit Kamenz 05:22
4 W13 Biwole Amelie 02 DSC 1898 05:30
5 W13 Arndt Solveig 02 DSC 1898 05:34
6 W13 Habenicht Neele 02 Post SV Dresden 05:35
7 W13 Paul Vanessa 02 DSC 1898 05:44
8 W13 Kühn Marie 02 Post SV Dresden 05:47
9 W13 Kohn Leonie 02 DSC 1898 05:489 W13 Kohn Leonie 02 DSC 1898 05:48

10 W13 Kupfer Melanie 02 DSC 1898 05:51
11 W13 Steffen Vanessa 02 VfL DD-Bühlau 05:53
12 W13 Widiger Annalena 02 DSC 1898 06:00
13 W13 Klemm Maria 02 TSV Dresden 06:10
14 W13 Jachu Lilly 02 DSC 1898 06:32

Anm.: auf Grund witterungs-technischer Probleme bei der Crosskartenauswertung der WJU14 

ist bei einzelnen Positionen nach den Medaillenplätzen leider ein Irrtum nicht ausgesschlossen !



Post SV Dresden

Abt. Leichtathletik

Offene Dresdner Crossmeisterschaft 2015

"Rund um den Wolfshügel"
DD, 29.03.15

Platz Kat. Name Vorname GJ Verein Zeit

Jugend U14 m / M12 - 1,2 km
1 KrM Fritsch Cornelius 03 DSC 1898 04:38
2 Patzak Kilian 03 DSC 1898 04:51
3 Menzel Martin 03 SG Weixdorf 04:53
4 Rasehorn Magnus 03 DSC 1898 04:56
5 Wienarick Lorenz 03 TSV Dresden 04:59
6 Hofheinz Lukas 03 DSC 1898 05:026 Hofheinz Lukas 03 DSC 1898 05:02
7 Neukirch Fabian 03 DSC 1898 05:02
8 Köhler Ole 03 Post SV Dresden 05:04
9 Preuß Jamain 03 DSC 1898 05:11

10 Isbehmer Finn 03 DSC 1898 05:11
11 George Joel 03 DSC 1898 05:19
12 Zirnstein Erik 03 Post SV Dresden 05:20
13 Möller Nico 03 DSC 1898 05:21
14 Schmidt Leonnard 03 DSC 1898 05:22
15 Gloaguen Timo 03 DSC 1898 05:3215 Gloaguen Timo 03 DSC 1898 05:32
16 Orlowski Fabian 03 Post SV Dresden 05:43
17 * * * * 05:47

* kein Eintrag bekannt / keine Ersatzkarte ?

Jugend U14 m / M13 - 1,2 km
1 KrM Hamdi Karim 02 OSLV Bautzen 04:36
2 Löschner Moritz 02 DSC 1898 04:442 Löschner Moritz 02 DSC 1898 04:44
3 Friedrich Felix 02 DSC 1898 04:54
4 Hempel Leonard 02 DSC 1898 05:00
5 Vogel Nino 02 DSC 1898 05:01
6 Kampwerth Viktor 02 DSC 1898 05:01
7 Petzold Erik 02 DSC 1898 05:06
8 Lehmann Jonas 02 DSC 1898 05:07
9 Ribbeck Julian Elias 02 TSV Cossebaude 05:12

10 Neumann Julius 02 DSC 1898 05:14
11 Schwarzbach Tim 02 TSV Dresden 05:1611 Schwarzbach Tim 02 TSV Dresden 05:16
12 Teichmann Lukas 02 DSC 1898 05:17
13 Storch Hendrik 02 DSC 1898 06:22
14 Haftiewicz Tony 02 SSV Planeta Radebeul 06:47

Jugend U16 w / W14 - 2,4 km
1 KrM Peroche Juliette 01 DSC 1898 10:13
2 Gratzke Emilia 01 OSLV Bautzen 10:23
3 Ebenroth Marie-Luise 01 DSC 1898 10:54
4 Neuhäuser Jennifer 01 SSV Planeta Radebeul 11:294 Neuhäuser Jennifer 01 SSV Planeta Radebeul 11:29
5 Berndt Clara 01 SSV Planeta Radebeul 11:30
6 Büttner Hella 01 Skizunft Dresden 11:39
7 Kral Anna-Lena 01 DSC 1898 13:25
8 Sontowski Anika 01 TSV Dresden 14:10

Jugend U16 w / W15 - 2,4 km
1 KrM Ender Felicitas 00 SG Lok Hainsberg 09:36
2 Heiland Johanna 00 DSC 1898 12:212 Heiland Johanna 00 DSC 1898 12:21

Jugend U16 m / M14 - 2,4 km
1 KrM Stehr Artur 01 OSLV Bautzen 09:02
2 Tacke Jeremias 01 DSC 1898 09:03
3 Sperling Fridolin 01 USV TU Dresden 09:05
4 Ender Alfred 01 SG Lok Hainsberg 09:11
5 Haase Niklas 01 DSC 1898 09:34
6 Apel Paul 01 DSC 1898 10:01
7 Brux Vincent 01 Post SV Dresden 10:077 Brux Vincent 01 Post SV Dresden 10:07
8 Gropp Marius 01 Post SV Dresden 10:27
9 Reinhardt Stephan 01 DSC 1898 10:27

10 Tonhäuser Justus 01 TSV Dresden 10:32
11 Steffin Florian 01 VfL DD-Bühlau 10:33
12 Grundig Peter 01 Skizunft Dresden 10:33



Post SV Dresden

Abt. Leichtathletik

Offene Dresdner Crossmeisterschaft 2015

"Rund um den Wolfshügel"
DD, 29.03.15

Platz Kat. Name Vorname GJ Verein Zeit

Jugend U16 m / M15 - 2,4 km
1 KrM Liebau Julian 00 SSV Planeta Radebeul 08:20
2 Rehn Oliver 00 DSC 1898 08:36
3 Krebs Florian 00 Post SV Dresden 08:36
4 Fix Alexander 00 SV Einheit Kamenz 09:21
5 Voigtländer Vincent 00 Skizunft Dresden 10:12
6 Peters Florian 00 TSV Dresden 10:256 Peters Florian 00 TSV Dresden 10:25
7 Wappler Nico 00 Post SV Dresden 10:34
8 Pechstein Rick 00 Post SV Dresden 10:41

AK WJU18/20, W50 - W65 gesamt  -  2,4km
1 WJU18 Walter Anna 99 DSC 1898 08:49
2 W50 Marx Christin 64 TSV Dresden 09:34
3 WJU18 Schönbach Karline 98 1. SV Gera 09:55
4 W50 Hänsel Heike 63 VfL DD-Bühlau 10:39
5 W60 Boden Christine 53 VfL DD-Bühlau 11:20
6 WJU20 Hempel Friederike 97 o.V. 11:56
7 W50 Baars Ulrike 65 WKF Bergfried 91 12:44
8 W65 Windisch Irmtraut 47 VfL DD-Bühlau 13:30
9 W60 Weise Jutta 54 VfL DD-Bühlau 13:35
10 WJU18 Hänsel Jasmin 98 TSV Dresden 13:46
11 W45 Siebert Sylvia 68 USV TU Dresden 13:49
12 W55 Baldauf Ute 59 VfL DD-Bühlau 16:00
13 W65 Gockel Waltraut 49 LT Linde 79 17:0913 W65 Gockel Waltraut 49 LT Linde 79 17:09

AK-Wertung weibl. Jgd U18  -  2,4 km
1 KrM Walter Anna 99 DSC 1898 08:49
2 Schönbach Karline 98 1. SV Gera 09:55
3 Hänsel Jasmin 98 TSV Dresden 13:46

AK-Wertung weibl. Jgd U20  -  2,4 km
1 KrM Hempel Friederike 97 o.V. 11:56

AK-Wertung Seniorinnen W50 - W65  -  2,4 km
1 W50 Marx Christin 64 TSV Dresden 09:34
2 Hänsel Heike 63 VfL DD-Bühlau 10:39
3 Baars Ulrike 65 WKF Bergfried 91 12:44
4 W45 Siebert Sylvia 68 USV TU Dresden 13:49

1 W55 Baldauf Ute 59 VfL DD-Bühlau 16:00

1 W60 Boden Christine 53 VfL DD-Bühlau 11:201 W60 Boden Christine 53 VfL DD-Bühlau 11:20
2 Weise Jutta 54 VfL DD-Bühlau 13:35

1 W65 Windisch Irmtraut 47 VfL DD-Bühlau 13:30
2 Gockel Waltraut 49 LT Linde 79 17:09

01189 Dresden

Autohaus Reick

Liebstädter Str. 5

01257 DresdenGastSt. Historisches Fischhaus

Fischhausstraße 14, 01099 Dresden



Post SV Dresden

Abt. Leichtathletik

Offene Dresdner Crossmeisterschaft 2015

"Rund um den Wolfshügel"
DD, 29.03.15

Platz Kat. Name Vorname GJ Verein Zeit

Lauf 4,8km - AK MJU18/U20, M50 - M75, Frauen, W30-W45 gesamt
1 MJU18 Geißler Hannes 98 Skiklub DD-Niedersedlitz 17:33
2 MJU18 Peterzelt Jan 98 Skizunft Dresden 17:35
3 M50 Sperling Thomas 65 TSV Dresden 17:52
4 MJU20 Müller Deniz 97 SV TuR Dresden 18:01
5 MJU18 Klein Cedrik 99 USV TU Dresden 19:19
6 MJU18 Püschel Jakob 98 LSV Pirna 19:446 MJU18 Püschel Jakob 98 LSV Pirna 19:44
7 M55 Siegel Alexander 59 Dresdner Durchläufer 20:08
8 W35 Reinfried Franziska 80 P. Velo Team 20:35
9 M55 Roßberg Hans-Jörg 59 Dresden 20:39
10 M60 Kuhnert Klaus 55 TSV Dresden 21:07
11 M55 Külper Helmut 58 TSV Dresden 21:37
12 W35 Beutmann Christine 77 LG Dresden Torwirtschaft 21:39
13 MJU18 Kümmig Franz 98 Post SV Dresden 21:52
14 MJU18 Zieschang Max 99 DSC 1898 22:54
15 M55 Sarfert Uwe 58 LT Linde 79 22:5715 M55 Sarfert Uwe 58 LT Linde 79 22:57
16 W45 Klama Cornelia 67 LT Linde 79 23:02
17 M55 Grimm Mario 59 Weixdorf 23:10
18 W40 Schütz Katja 74 Skizunft Dresden 23:34
19 MJU18 Fischer Tobias 99 Post SV Dresden 23:59
20 M65 Schubert Hartmut 50 Dresden 24:04
21 M65 Schmidt Gerhard 50 TSV Dresden 24:06
22 W35 Richter Silke 80 Citylaufverein Dresden 24:26
23 M75 Schmidt Hans-Georg 38 TSV Dresden 24:34
24 W30 Schiewack Antje 81 Team Schiewack Bautzen 24:38
25 Frauen Sümegi Flora 88 Dresden 24:41
26 M50 Kümmig Jürgen 63 Post SV Dresden 24:47
27 M60 Kühn Holger 54 Dresden 24:49
28 M70 Dr. Sebald Wolfgang 43 Skiklub DD-Niedersedlitz 24:55
29 W45 Hofmann Katrin 67 TSV Dresden 25:11
30 W40 Hempel Katharina 73 o.V. 25:20
31 M70 Nollau Jürgen 42 Dresden 26:02
32 W30 Bergmann Janette 82 Team Pinki&Brain 26:1532 W30 Bergmann Janette 82 Team Pinki&Brain 26:15
33 W45 Wehner Cornelia 70 Laufszene Sachsen 26:18
34 W35 Hase Susanne 79 Post SV Dresden 26:26
35 M70 Schütze Wolfgang 42 Skiklub DD-Niedersedlitz 26:30
36 M60 Petras Laszlo 55 Dresden Marathon 26:43
37 M60 Weickelt Dieter 53 LT Linde 79 27:27
38 M75 Dr. Ewers Dietrich 39 Dresden Marathon 27:29
39 W35 Phommalad Birgit 76 MTBO ESV Dresden 27:29
40 M70 Dr. Hartwig Wolf-Henning 43 Dresdner Bank 28:00
41 M75 Tschiersch Wolfgang 40 VfL DD-Bühlau 28:1341 M75 Tschiersch Wolfgang 40 VfL DD-Bühlau 28:13
42 MJU20 Hopf Lukas 97 TSV Dresden 28:52
43 M65 Weist Uwe 48 LG Dresden 29:09
44 W40 Vinzelberg-Unverzagt Anke 72 o.V. 30:10
45 M70 Gockel Jürgen 41 LT Linde 79 31:41
46 M75 Lehmann Manfred 38 Dresden 32:00

Pokalwertung Frauen gesamt  -  4,8 km
1 Fr Pokal Reinfried Franziska 80 P. Velo Team 20:351 Fr Pokal Reinfried Franziska 80 P. Velo Team 20:35
2 Beutmann Christine 77 LG Dresden Torwirtschaft 21:39
3 Klama Cornelia 67 LT Linde 79 23:02

AK-Wertung W20 - 4,8 km 
1 Frauen Sümegi Flora 88 Dresden 24:41

AK-Wertung Seniorinnen W30 - W45  -   4,8 kmAK-Wertung Seniorinnen W30 - W45  -   4,8 km
1 W30 Schiewack Antje 81 Team Schiewack Bautzen 24:38
2 Bergmann Janette 82 Team Pinki&Brain 26:15

1 W35 Reinfried Franziska 80 P. Velo Team 20:35
2 Beutmann Christine 77 LG Dresden Torwirtschaft 21:39
3 Richter Silke 80 Citylaufverein Dresden 24:26
4 Hase Susanne 79 Post SV Dresden 26:26
5 Phommalad Birgit 76 MTBO ESV Dresden 27:29



Post SV Dresden

Abt. Leichtathletik

Offene Dresdner Crossmeisterschaft 2015

"Rund um den Wolfshügel"
DD, 29.03.15

Platz Kat. Name Vorname GJ Verein Zeit

1 W40 Schütz Katja 74 Skizunft Dresden 23:34
2 Hempel Katharina 73 o.V. 25:20
3 Vinzelberg-Unverzagt Anke 72 o.V. 30:10

1 W45 Klama Cornelia 67 LT Linde 79 23:02
2 Hofmann Katrin 67 TSV Dresden 25:11
3 Wehner Cornelia 70 Laufszene Sachsen 26:183 Wehner Cornelia 70 Laufszene Sachsen 26:18

AK-Wertung männl. Jgd U18  -  4,8 km
1 KrM Geißler Hannes 98 Skiklub DD-Niedersedlitz 17:33
2 Peterzelt Jan 98 Skizunft Dresden 17:35
3 Klein Cedrik 99 USV TU Dresden 19:19
4 Püschel Jakob 98 LSV Pirna 19:44
5 Kümmig Franz 98 Post SV Dresden 21:52
6 Zieschang Max 99 DSC 1898 22:54
7 Fischer Tobias 99 Post SV Dresden 23:59

AK-Wertung männl. Jgd U20  -  4,8 km
1 KrM Müller Deniz 97 SV TuR Dresden 18:01
2 Hopf Lukas 97 TSV Dresden 28:52

AK-Wertung Senioren M50 - M75   -  4,8 km
1 M50 Sperling Thomas 65 TSV Dresden 17:521 M50 Sperling Thomas 65 TSV Dresden 17:52
2 Kümmig Jürgen 63 Post SV Dresden 24:47

1 M55 Siegel Alexander 59 Dresdner Durchläufer 20:08
2 Roßberg Hans-Jörg 59 Dresden 20:39
3 Külper Helmut 58 TSV Dresden 21:37
4 Sarfert Uwe 58 LT Linde 79 22:57
5 Grimm Mario 59 Weixdorf 23:10

1 M60 Kuhnert Klaus 55 TSV Dresden 21:071 M60 Kuhnert Klaus 55 TSV Dresden 21:07
2 Kühn Holger 54 Dresden 24:49
3 Petras Laszlo 55 Dresden Marathon 26:43
4 Weickelt Dieter 53 LT Linde 79 27:27

1 M65 Schubert Hartmut 50 Dresden 24:04
2 Schmidt Gerhard 50 TSV Dresden 24:06
3 Weist Uwe 48 LG Dresden 29:09

1 M70 Dr. Sebald Wolfgang 43 Skiklub DD-Niedersedlitz 24:551 M70 Dr. Sebald Wolfgang 43 Skiklub DD-Niedersedlitz 24:55
2 Nollau Jürgen 42 Dresden 26:02
3 Schütze Wolfgang 42 Skiklub DD-Niedersedlitz 26:30
4 Dr. Hartwig Wolf-Henning 43 Dresdner Bank 28:00
5 Gockel Jürgen 41 LT Linde 79 31:41

1 M75 Schmidt Hans-Georg 38 TSV Dresden 24:34
2 Dr. Ewers Dietrich 39 Dresden Marathon 27:29
3 Tschiersch Wolfgang 40 VfL DD-Bühlau 28:13
4 Lehmann Manfred 38 Dresden 32:004 Lehmann Manfred 38 Dresden 32:00

Kampfrichter-TeamKampfrichter-Team



Post SV Dresden

Abt. Leichtathletik

Offene Dresdner Crossmeisterschaft 2015

"Rund um den Wolfshügel"
DD, 29.03.15

Platz Kat. Name Vorname GJ Verein Zeit

Hauptlauf 7,2km - AK Männer, M30 - M45 gesamt
1 Männer Malaßa Fabian 97 LSV Pirna 24:15
2 M35 Friedrich Marco 77 OSLV Bautzen 24:26
3 Männer Merkle Stephan 87 Post SV Dresden 26:35
4 M30 Kundisch Wieland 85 USV TU Dresden 26:36
5 M35 Wagner Roman 79 Dresden 27:01
6 M40 Vogel Steffen 73 Dresden 27:336 M40 Vogel Steffen 73 Dresden 27:33
7 M35 Samet Matthias 77 Drest'n Deckel 27:40
8 M35 Arndt Tiemo 78 o.V. 27:50
9 M30 Riemer Rafael 83 o.V. 27:58
10 M45 Wittwer Frank 68 VS Dresden 28:03
11 M40 Lindner Andre 74 Citylaufverein Dresden 28:11
12 Männer Kupko Timm 93 Neuköllner SF Berlin 28:15
13 M30 Peschet Marcel 83 Dresdner Durchläufer 28:30
14 M45 Jurries Frank 69 Dresdner Durchläufer 28:43
15 Männer Richter Johannes 86 SV TuR Dresden 28:4415 Männer Richter Johannes 86 SV TuR Dresden 28:44
16 M35 Berthold Frank 79 o.V. 28:55
17 M30 Sebastian Kellen 84 Dresden 28:56
18 M30 Rewig Thomas 82 USV TU Dresden 29:00
19 Männer Vass Martin 87 Dresden 29:01
20 Männer Schmidt Patrick 87 Dresden 29:04
21 M40 Parsch Gerd 74 Lotze3.de Dresden 29:16
22 Männer Sausner Daniel 88 SGS Amberg 29:17
23 M40 Escher Thomas 73 SSV Hoyerswerda 29:20
24 M30 Stöckel Christian 84 DSC 1898 29:39
25 M35 Egers Thomas 77 Dresdner Durchläufer 29:44
26 M30 Wenzel Jan 81 Dresden 30:08
27 M40 Loschke Sandro 74 Biketeam Oberlausitz 30:27
28 M45 Klama Tilo 68 LT Linde 79 30:40
29 M35 Schlosser Alexander 76 Team ZwoTec 30:47
30 M45 Klemm Jürgen o.V. 31:08
31 Männer Dietze Sven 87 Bautzen 31:42
32 M35 Hähner Thomas 77 LG Dresden Torwirtschaft 32:0232 M35 Hähner Thomas 77 LG Dresden Torwirtschaft 32:02
33 M30 Buckwitz Frank 81 Team Pinki&Brain 32:29
34 M40 Pfeifer Heiko 75 TSV Dresden 32:50
35 M35 Schiewack Michael 80 Team Schiewack Bautzen 33:12
36 M30 Bretfeld Jan 85 Dresden 33:33
37 M35 Klemm Jens 76 TSV Dresden 33:40
38 M45 Tacke Reiko 70 SBB Dresden 34:23
39 M45 Zirnstein Veikko 66 VS Dresden 34:49
40 M45 Petzke Thomas 70 DSC 1898 34:59
41 M40 Walter Lutz 72 Dresden 35:0941 M40 Walter Lutz 72 Dresden 35:09
42 M40 Berger Andre 73 Ouchi 35:21
43 M40 Döring Jörg 71 Post SV Dresden 35:31
44 M45 Fischer Thomas 68 Post SV Dresden 35:48
45 M40 Guderian Wolfgang 73 o.V. 35:58
46 M40 Warmuth Uwe 73 Bautzner LV Rot-Weiß 90 36:14
47 M40 Spannaus Thomas 72 Team Erdinger Alkoholfrei DD 36:20
48 M35 Pinkert Christian 76 o.V. 41:34

Pokalwertung Männer gesamt - 7,2km
1 Mä Pokal Malaßa Fabian 97 LSV Pirna 24:15
2 Friedrich Marco 77 OSLV Bautzen 24:26
3 Merkle Stephan 87 Post SV Dresden 26:35

AK-Wertung M20 - 7,2 km
1 Männer Malaßa Fabian 97 LSV Pirna 24:15
2 Merkle Stephan 87 Post SV Dresden 26:35
3 Kupko Timm 93 Neuköllner SF Berlin 28:15
4 Richter Johannes 86 SV TuR Dresden 28:44
5 Vass Martin 87 Dresden 29:01
6 Schmidt patrick 87 Dresden 29:04
7 Sausner Daniel 88 SGS Amberg 29:17
8 Dietze Sven 87 Bautzen 31:42



Post SV Dresden

Abt. Leichtathletik

Offene Dresdner Crossmeisterschaft 2015

"Rund um den Wolfshügel"
DD, 29.03.15

Platz Kat. Name Vorname GJ Verein Zeit

AK-Wertung Senioren - 7,2 km
1 M30 Kundisch Wieland 85 USV TU Dresden 26:36
2 Riemer Rafael 83 o.V. 27:58
3 Peschet Marcel 83 Dresdner Durchläufer 28:30
4 Sebastian Kellen 84 Dresden 28:56
5 Rewig Thomas 82 USV TU Dresden 29:00
6 Stöckel Christian 84 DSC 1898 29:396 Stöckel Christian 84 DSC 1898 29:39
7 Wenzel Jan 81 Dresden 30:08
8 Buckwitz Frank 81 Team Pinki&Brain 32:29
9 Bretfeld Jan 85 Dresden 33:33

1 M35 Friedrich Marco 77 OSLV Bautzen 24:26
2 Wagner Roman 79 Dresden 27:01
3 Samet Matthias 77 Drest'n Deckel 27:40
4 Arndt Tiemo 78 o.V. 27:50
5 Berthold Frank 79 o.V. 28:555 Berthold Frank 79 o.V. 28:55
6 Egers Thomas 77 Dresdner Durchläufer 29:44
7 Schlosser Alexander 76 Team ZwoTec 30:47
8 Hähner Thomas 77 LG Dresden Torwirtschaft 32:02
9 Schiewack Michael 80 Team Schiewack Bautzen 33:12
10 Klemm Jens 76 TSV Dresden 33:40
11 Pinkert Christian 76 o.V. 41:34

1 M40 Vogel Steffen 73 Dresden 27:33
2 Lindner Andre 74 Citylaufverein Dresden 28:112 Lindner Andre 74 Citylaufverein Dresden 28:11
3 Parsch Gerd 74 Lotze3.de Dresden 29:16
4 Escher Thomas 73 SSV Hoyerswerda 29:20
5 Loschke Sandro 74 Biketeam Oberlausitz 30:27
6 Pfeifer Heiko 75 TSV Dresden 32:50
7 Walter Lutz 72 Dresden 35:09
8 Berger Andre 73 Ouchi Dresden 35:21
9 Döring Jörg 71 Post SV Dresden 35:31
10 Guderian Wolfgang 73 o.V. 35:5810 Guderian Wolfgang 73 o.V. 35:58
11 Warmuth Uwe 73 Bautzner LV Rot-Weiß 90 36:14
12 Spannaus Thomas 72 Team Erdinger Alkoholfrei DD 36:20

1 M45 Wittwer Frank 68 VS Dresden 28:03
2 Jurries Frank 69 Dresdner Durchläufer 28:43
3 Klama Tilo 68 LT Linde 79 30:40
4 Klemm Jurgen o.V. 31:08
5 Tacke Reiko 70 SBB Dresden 34:23
6 Zirnstein Veikko 66 VS Dresden 34:496 Zirnstein Veikko 66 VS Dresden 34:49
7 Petzke Thomas 70 DSC 1898 34:59
8 Fischer Thomas 68 Post SV Dresden 35:48

Post SV Dresden e.V. Veranstaltungen 2015Post SV Dresden e.V. Veranstaltungen 2015

Unser  Verein lädt ein:

5.9.15 36.  Tharandter Waldlauf Kurort Hartha, Waldbühne

26.9.15 28.  Kinder- und Jugendsportfest Ostragehege,  Heinz-Steyer-Stadion

6.12.15 24.  Dresdner Nikolauslauf Dresden,  Blüherpark

Weitere Infos im Internet  unter:      

 www.post-sv-dresden.de ,     www.leichtathletik-dresden.de ,     www.lvsachsen.de




